

NYKTERHETSÖRELSENS
BILDNINGSVERSAMHET
Förbundet

Box 12825
112 97 Stockholm

Gammelgårdsvägen 38

08-672 61 00
info@nbv.se
www.nbv.se

TILL MALMÖ STAD

Borttagen verksamhet 2016-2018

Under 2019 har NBV granskat verksamhet för åren 2016-2019 som några verksamhetsutvecklare i Malmö varit ansvariga för. Arbetet startades i början av 2019. I maj kom ett anonymt brev till Folkbildningsrådet där en person hävdar att medarbetare hos NBV skulle ha rapporterat verksamhet som underlag för statsbidrag trots att den inte ägt rum eller, alternativt inte uppfyller villkoren för statsbidrag.

NBV lämnade den 9 september in en polisanmälan mot berörda verksamhetsutvecklare i NBV Syd. Polisutredningen pågår fortfarande.

Granskning/utredning

NBV har i utredningsarbetet genomlyst all verksamhet som de berörda medarbetarna varit ansvariga för. Det arbetet har skett genom att analysera verksamhetens omfattning, innehåll och kostnadsersättningar. Vi har också försökt att säkerställa om någon annan än de som varit ansvariga för verksamheten har haft insyn och kännedom om verksamheten som bedrivits med berörda samverkansparter. Resultatet är blandat. Med vissa samverkansparter är det enbart berörda medarbetare som haft kontakt och insyn medan hos andra är det fler i avdelningen som har haft insyn i verksamheten.

Under sommaren och hösten har avdelningen, med nya ansvariga verksamhetsutvecklare, arbetat intensivt med att besöka de berörda samverkansparterna som fortfarande hade verksamhet. I vissa fall har vi bedömt att verksamheten inte hållit folkbildningsmässig god kvalitet. Vilket gör att den verksamheten ingår i den strykning som nu genomförs.

PWC har gjort en parallell utredning av ärendet under sommaren som stämmer överens med NBVs egen utredning.

Resultat

NBVs ledningsgrupp och kvalitetschef har utifrån granskningen gjort en bedömning av vad som ska strykas. Har det funnits minsta osäkerhet om

verksamhetens folkbildningsmässighet så har vi valt att stryka verksamheten. I 29 samverkansparter där de berörda medarbetarna haft det operativa ansvaret väljer vi att stryka all rapporterad verksamhet för 2016-2019. Anledningen är att det i granskningen har framkommit att vi inte kan lita på att berörda medarbetare arbetat på ett folkbildningsmässigt riktigt sätt. Däremot har vi inte kunnat fastställa att samverkansparterna haft för avsikt att lura NBV.

Ett ytterligare resultat av granskningen har inneburit att berörda verksamhetsutvecklare samt regionchefen har valt att avsluta sina anställningar på NBV.

Analys

Vi hade inom NBV sett att verksamheten ökat i Malmö de senaste åren och på grund av det genomfördes en extern granskning. Johnny Nilsson fick uppdraget att genomföra granskningen hösten 2017.

Utifrån den ökade verksamheten samt rapporten tog kvalitetsansvarig kontakt med avdelningens ledning och krävde att avdelningen gjorde extra kontroller och uppföljningar av verksamheten. Under 2017-2019 genomfördes därför fler kontroller av verksamheten och under dessa år ströks också verksamhet. Alla verksamhetsutvecklare genomförde besök i verksamheten. Vi hade förtroende för alla verksamhetsutvecklares arbete och att de uppgifter som lämnades var korrekta. Det har tyvärr senare visat sig att det fanns brister i våra kontrollrutiner samt ett bedrägligt beteende hos vissa medarbetare som gjorde att vi i det läget inte identifierade felaktigheterna.

Åtgärdsplan som NBV ska arbeta med framåt

- Arbeta med att utveckla studieplanerna. Ett arbete som kommer att ske med både verksamhetsutvecklare och cirkelgrupper.
- Kvalitetssamordnarna ska göra regelbundna kontroller på att rätt dokumentation finns till verksamheten.
- Utvecklad kontroll av deltagare med över 1000 timmar i verksamhet. En ny gräns införs på 1 200 folkbildningstimmar per deltagare.
- Utvecklad kontroll av samverkande föreningar och grupper med över 200 kulturprogram per år.
- Utveckling av cirkelledarutbildningsmaterialet. En del av utbildningen digitaliseras.
- Skapa fler anpassade rapporter som används vid granskning och egenkontroll.
- Skapa nya rutiner för att säkerställa att det är rätt namn på deltagarna på närvarolistan. Det kan ske bland annat genom att skicka välkomst-

sms till deltagare. Ett långsiktigt arbete, då deltagare ofta byter telefonnummer.

- Kontroller av deltagare för att hitta dubbelrapportering.
- Distriktschefer och kvalitetssamordnare får ett utökat ansvar för verksamhet och kontroll genom mer insyn och samverkan med verksamhetsutvecklarna.
- I vår plan för särskild granskning av 2019 så är stora samverkansparter en av de punkter vi redan beslutat att vi ska granska.
- Även i snabbkontrollerna och oanmälda besök under 2020 kommer vi att ha utökat fokus på stora samverkansparter.
- Arbeta för att verksamhetsrapporteringen ska ske via E-lista och att använda bank-id för signering.

Korrigerig av felaktig verksamhet

utifrån ovanstående rapport så kommer NBV att korrigera följande verksamhet:

2016

909 studiecirklar med 7 432 deltagare och 51 812 timmar.

35 annan folkbildningsverksamhet med 349 deltagare och 2 310 timmar.

994 kulturprogram.

2017

1 896 studiecirklar med 16 132 deltagare och 87 080 timmar.

14 annan folkbildningsverksamhet med 166 deltagare och 968 timmar.

1 814 kulturprogram.

2018

1 830 studiecirklar med 17 802 deltagare och 94 883 timmar.

21 annan folkbildningsverksamhet med 160 deltagare och 1 516 timmar.

1 769 kulturprogram.

Med vänlig hälsning
NYKTERHETSRÖRELSENS
BILDNINGSVVERKSAMHET



Göran Hägerdal
Förbundsrektor



Thomas Olli
Tf Regionchef